договор J\ъ 130/н

Щератизация, .Щезинсекция

г. Белогорск ,6, о!2025 r.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждепие <<желябовская

средняя общеобразовательная школа)> Нижнегорского района Ресгryблики Крым, именуемый в

дальнейшем <<Заказчик>), в лице директора Тупальской Татьяны Юрьевны, действующего на

основании Приказа Ns07-ло от 01.02.202| r., с одной стороны, и Лыкова Людмила Захаровна (ип),

действующ"й "u
о"rоuании Свидетельства о государственной регистрации серия 9l }lb 000227604,

именуемый в дальнейшем <<IIсполIIптель)), с лругой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем
<<Стороны>>, в соответствии с п,4.ч.l.ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. Ns44-ФЗ (о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дlя обеспечения государственньIх и

муницип{шьных нужд), закJIючиJIи настоящий Щоговор о нижеследующем :

1. Общие полоя(ения
1.1. К отношениям Сторон по настоящему договору применяются нормы Гражданского кодекса РФ,

Бюджетного кодекса РФ, ФедерzLльного закона от 30 марта 1999 года Nq 52-ФЗ <О санитарно-

эпидемиологическом благополуgии населения>>, <<санитарно-эпидемиологические требования по

профилактике инфекционных болезней> СанПиН з.з686-21 , <<Санитарно-эпидемиологические

требЪвания к организациям воспитанияи обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи>> СП
2.4.з648-20о а также иных федеРаJIьных законов, законов Республики Крым.

2.Предмет договора.
2.1.по поручению Заказчика Исполнитель принимает на себя обязательствав установленные сроки

оказать услуги по дератизации и дезинсекции (далее-Услуги) и передать их Заказчику, а Заказчик

обязуется принять оказанные услуги и оплатить их или обеспечить их оплату, согласно

Приложению J\Ъl,
2,2ИсполНитель оказЫвает услуги, предусмоТренные п. 2.1 настоящего ,Щоговора, своими силами,

либо с привлечением третьих лиц, при этом всю ответственность перед Заказчиком за действие

третьих лиц несет Исполнитель.
2.3.Изменение предмета договора не допускается.

3.Щена договора и порядок расчетов.
3.1 Стоимость окatзываемых по настоящему договору Услуг, подлежащих оплате Заказчиком,

составляет 20 000100 (двадцать тысяч рублей 00 копеек), НДС - нет.

Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за искJ]ючением

случаев, предусмотренных действующим законодательством. Цqна договора может быть снижена

по соглашению стороН без изменеНия предусмотренных договором объема Услуг и иных условий
исполнения договора.
3.2. оплаТа оказаннЫх УслуГ осуществлЯется ЗаказЧиком за фактически ок€ванные Услуги, в

порядке безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчётный счет

Исполнителя, указанный в п. 1 1 настоящего договора, после подписания актов ок{ванных Услуг.
3.з. .щнем оплаты ок,zванных Услуг считается день списания соответствующей суммы денежных
средств со счета Заказчика.

4. Сроки оказания услуг
4.1. ИсполНиiел" обязуетсЯ оказатЬ Услуги в полном объёме с даты закJIючения договора до <31>

декабря 2025 г.

4.2, обязательство Испоltнителя по оказанrто Услуг считается исполненным с момента подписания

Заказчиком акта ок:ванных Ус.гryг.

5. Права и обязанности Сторон
5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств в соответствии с
настоящим договором.
5.1.2. отказаться от оплаты оказанных Исполнителем Услуг, не предусмотренных настоящим
договором.
5.1.З. определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом, качеством и
соблюдением сроков окzвания Исполнителем Услуг и (или) участвующих в сдаче-приемке
оказанных Услуг по настоящему договору.
5.2. Заказчик обязан:
5.2,1. производить своевременную оIIJIату оказанных Услуг в порядке, предусмотренном п.3
настоящего договора.
5,2.2. по результатам оказания Услуг принять их в течение 2_ (двух) рабочих дней или в иной срок,
согласованный Сторонами.
5.2.3. своевременно сообщать Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе ок€}зания Услуг и
(или) сдачи-приемки оказанных Услуг, на протяжении всего гарантийного срока, по всему объёму
оказанных Услуг.
5.З. Исполнитель вправе:
5.З.l. требовать от Заказчика своевременной оплаты Услуг в порядке, предусмотренном п. 3
настоящего договора.
5.3.2. требовать от Заказчика своевременного подписания актов окtlзанных Услуг по результатам
их ок€вания на основании представленных Исполнителем отчетных документов и материалов.
5.3.3. Запрашивать и получать у Заказчика информацию, необходимую для исполнения настоящего
договора.
5.3.4. требовать от Заказчика уплаты неустойки в случае полного иJIи частичного невыполнения
Заказчиком своих обязательств по настоящему договору.
5.4. Исполнитель обязан:
5.4,1. гарантировать сдаtry всего объёма Услуг, окчванных в строгом соответствии с заданием
Заказчика, условиями настоящего договора и требованиями действующего законодательства, в
объёме и в сроки, предусмотренные договором и приложениями к нему, и сдать результаты
оказанных Услуг Заказчику по акту оказанных Услуг.
5,4,2. в ходе оказания Услуг обеспечить исполнение необходимых мероприятий по технике
безопасности, охране окружающей среды и других требований действующего законодательства.
5.4.4. предоставлять Заказчику Услуги в качестве, соответствующем условиям договора. Качество
оказанных Услуг определяется комиссией по сдаче-приемке оказанных Усrryг, которая состоит из
представителей Заказчика и Исполнителя.

б. Порядок сдачи-приемки услуг
6.1. По фа*rу оказания Услуг составляется и подписывается акт оказанных Услуг представителями
заказчика и Исполнителя.
6.2. Исполнитель за 1 (олин) рабочий день до окончания срока оказания Усrryг направляет Заказчику
для рассмотрения и подписания акт оказанных Услуг.
6,З. В течение 2 (двух) дней со дня получения актов оказанных Услуг Заказчик должен направить
Исполнителю подписанный акт или мотивированный откчlз от приемки Услуг.
При обнаружении недостатков в Услугах, Заказчик обязан немедJIенно заявить об этом
Исполнителю и отрtвить замечания в акте окzванных Услуг с указанием срока их исправления.
6.4. Услуга считается оказанной с момента подписания Сторонами актов оказанных Ус.rryг.
б.5. Исполнитель после оформления приемки Ус.rryг Заказчиком не освобождается от выполнения
любого из обязательств, предусмотренных договором, которые ост€шись невыполненными или
выполнены с ненадлежащим качеством ко времени подписания акта о его приемке. В этом случае к
акту прилагается переченъ недоработок с указанием сроков их устранения.

7. Место оказанпя Услуг
7.1. Оказание Услуг осуществляется Исполнителем, по адресу: 297l40rРоссийская Федерация,
Республика Крымо Нижнегорский район, с. Желябовка, ул. IIIцgл5цдg, д.18.

8. Ответственность сторон.
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего
предусмотренцьiх настоящим договором Сторона, перед

исполнения Сторонами обязательств,
которой не исполнено соответствующее

обязательство, вправе потребовать уплату неустойки, за каждый день просрочки исполнения
обязательств в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки

рефинансирования Щентрального банка Российской Федерации от цены договора.
8.2. Возмещение причинённых убытков и уплата неустойки не освобождает нарушившую Сторону
от обязанности надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему договору.
8.3. Заказчик не несет ответственность (не уплачивает пеню) за несвоевременную оплату
окzlзываемьж Услуг, связанную с несвоевременным посryплением денежных средств из бюджета
Республики Крым, при условии принятия всех мер и совершения действий, направленных на
надлежащее исполнение cBo}D( обязательств по настоящему договору.

9. Срок действия договора
9.1. Щоговор всryпает в сиJIу с момента его подписания <<Сторонами) и действует по 31 декабря
2025 г., а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
договору.

10. Прочие условия и заключительные положения
l0.1. Настоящий договор составлен и подписан на русском языке. Вся относящtшся к договору
переписка и другая документация, которой обмениваются Стороны, должны бьtть составлены и
подписаны на русском языке.
|О.2. Вопросы, не уреryлированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
10.З. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному дllя каждой из Сторон.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ зАклзчик

!j

Лыкова Людмила Захаровна (ИП)
297600, Республика Крым, г. Белогорск,

ул.Маяковскогоr8
инн 910905201522

р/с 40802810340510000812
Бик 043510б07
РНКБ БАНК (ПАО) г. Симферополь
к/с 30101810335100000607

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учрея(дение <<Желябовская средняя
общеобразоватепьная школа)> Нижнегорского

райоша Республики Крым
297 l40' Республика Крым, Нияснегорский районо
с. Желябовка, ул. Школьнаяrд.18
Казначейский счет 0323464335б3 1 0007500

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Крым г. Симферополь
Единый казначейский счет 40102810645370000035
л/с 2075бЭ |7 460,, 2l7 56Э17 460

в Управлении Федеральноfо казначейства по

Республике Крым
инн 9105008701

Бик 013510002

$
э/.
(,)

Kt+,TlsЁlта\t
\Ъ\ с

\}

ыкова Л.З. кая Т.Ю.

Приложение NЬl
К договору ЛЬ 130/Н отД.З4 2025 г.

СПЕIШФИКАЦИЯ

м Наименование услуг (работ) Ед.изм. Кол-
во

Щена
(руб.)

Кратность
обработок

Сумма
(руб.)

1 !ератизация (борьба с грызунами)
помещений и контроль
эффективности

шт l 2500,00 4 10 000,00

2 ,Щезинсекция (борьба с бытовыми
насекомыми) помещений и
контроль эффективности

шт l 2500,00 4 l0 000,00

бавАтЕл;}ri.
нижнЕгл _'(rд ";fi"'--тйýФ;%к 000,00,хъ\

ыкова Л.З. l*Лпо"пu" т.ю.

h
1лА Е)э
|нА ъ

,#

ffi
ЁЁ,;frк
\"fu#

tr};;;.Ё
;,;Ё;;;З
;^r^ib?,}

r,

knorro&